

FÖRESKRIFTER
Stadgebilaga 2~~Denna bilaga är antagen den 13:e november 2011.~~

Rubrik	Under rubrik	Beskrivning
Ansökan	Kölista	Hamnfogden ansvarar för kölistan för medlemmar.
Ansökan	Medlem	Ansökan om någon typ av klubbens medlemskategorier godkännes formellt av styrelsen.
Arbeten	Arbetsplikt	Varje innehavare av båtplats är skyldig att delta vid minst tre (3) arbetstillfällen per år.
Arbeten	Extra	Då medlem kallas in till arbete utöver planlagda arbetsdagar kan styrelsen låta medlem kvitta insatsen mot en planlagd arbetsdag.
Arkholmen	Klubbholme	RBKs medlemmar äger avgiftsfritt rätt att använda Arkholmen. Det är varje medlems plikt att sköta området och företräda klubben på ett ansvarsfullt sätt. Oegentligheter skall meddelas till styrelsen. Arkholmskommittén är styrelsens organ för skötsel av Arkholmen. Bra att ha RBK-flagga för att visa gäster att man representerar klubben och det är också varje medlems plikt att alltid tänka på att just du representerar klubben genom att på ett trevligt- och omdömesfullt- sätt och tar emot främmande båtar med öppen hand.
Avgift	Allmänt	Aktuella avgifter skall vara betalda innan medlemmen har rätt att använda båtplats, vinterplats eller ramp. Avgiftsnivå beslutas av årsmötet.
Bryggor	Lösa prylar	Uppställning av lösa föremål får inte ske på klubbens bryggor (tex vagnar, cyklar, mopeder, lådor, bojar och stenar mm). Medlem har rätt att flytta sådana föremål till området vid mastskjulet.
Bryggplats	Ansökan	Ansökan om båtplats skall ställas till hamnfogden. Beslut tas av styrelsen. Skriftligt <u>avtal</u> om nyttjande av båtplats skall upprättas mellan klubben och medlemmen.
Bryggplats	Byte	Innan byte av båt skall hamnfogden informeras för att om möjligt anvisa ny bryggplats. Emellertid kan klubben inte garantera att det finns större plats att tillgå. Vid byte av båt skall nytt avtal träffas mellan klubben och medlemmen.
Bryggplats	Båt kvar	Om båt ligger kvar i vid y-bom när bomarna skall tas upp eller vid påbörjad isbildning har klubben rätt att flytta denna. För denna flytt debiteras båtägaren. Båtägaren informeras. Undantag kan i enskilda fall beviljas av styrelsen. Tidpunkt för bomupptagning respektive bomiläggning fastställs årligen av årsmötet.

Bryggplats	Båttvätt	Båttvätt får inte ske vid bryggplatsen om det föreligger minsta risk för att stänka ner annans egendom, utan hänvisas till plats vid kran. Båttvätt får inte ske med vatten från klubbens färskvattenanläggning.
Bryggplats	Fördelning	Platsen får brukas så länge medlemmen äger och disponerar båten själv. Bryggplatser fördelas av hamnfogden. Hamnfogde och hamnkaptan kan omfördela platser om så erfordras.
Bryggplats	Båtlängd	Max båtlängd (totallängd på ekipaget) som kan tillåtas på ett antal begränsade platser är 11 meter.
Bryggplats	Förtöjning	Varje båt skall vara förtöjd med tamp av hög kvalitet, anpassad till båtens storlek och läge samt försedd med godkända ryckdämpare (se separat anvisning). Stålfjädrar får inte användas. Fendrar på var sida om båten skall vara av dimension och antal som erfordras med tanke på båtens storlek. Om hamnkaptan vid besiktning finner förtöjningar och/eller fendrar undermåliga skall båtägare efter uppmaning omedelbart rätta till bristerna. Om bristerna inte rättas till kommer utbyte av förtöjningsgods ske genom klubbens försorg, mot en kostnad för båtägaren som motsvarar 2 gånger kostnaden för det inköpta förtöjningsgodset. Varje båtplatsmedlem är skyldig att regelbundet kontrollera sina förtöjningar med avseende på vattenstånd och vindstyrka.
Bryggplats	Gäst	Styrelsen beslutar i enskilda fall om tillstånd och villkor.
Bryggplats	Heta arbeten	Medlem får inte utföra heta arbeten på bryggorna eller på båtens vinterförvaringsplats (tex svetsning, kapning med vinkelslip eller annat arbete som kan skapa gnistbildning). Tänk på att även mycket små gnistor kan fördärva båtgrannens båt.
Bryggplats	Vinterliggare	Styrelsen beslutar i enskilda fall om tillstånd och villkor för vinterliggare vid brygga Med vinterliggare avses båtar som ligger vid brygga under perioden efter bomupptagningen till bomläggning, helt eller delvis. Gäller samtliga bryggor. Tidpunkt för bomupptagning respektive bomläggning fastställs årskalendern av årsmötet.
Bryggplats	Överlåtelse	Båtägare äger inte rätt att överlåta sin bryggplats, inte heller att sälja eller hyra ut den.
Båt	Bottenfärg	Endast av klubben godkända bottenfärger får användas.
Båt	Sjöoduglig	Sjöoduglig båt (eller sk. skrotbåt), som utdömts av certifierad besiktningsman, får inte förvaras inom området. Dvs inte framföras eller erhålla bryggplats eller uppläggningsplats inom klubbområdet.
El	Användning	Klubbens elektricitet får inte användas för uppvärmning eller varaktig drift av utrustning. Om så sker bryts elförsörjningen. Klubben kan inte garantera 7/24 (dygnet runt) eltillgänglighet.
El	Säkerhet	För elsäkerhet ombord gäller ISO13297. Det är båtägarens ansvar att denna är uppfylld.
Fiske	Hamn	Allt fiske från bryggor och båtar är förbjudet inom av klubben disponerat område

Trafik	Inom klubb-området	Båtklubbens medlemmar får inte blockera vägen till badet. (Avtalat med kommun). Medlem skall framföra sitt fordon med största varsamhet.
Försäkring		Så snart båten finns inom klubbens område skall den vara minst ansvarsförsäkrad.
Försäljning		Yrkesmässig försäljning är inte tillåtet inom klubbens område.
Hamn	Båttrafik	Vid avgång eller ankomst skall största hänsyn tas för att undvika skador på intilliggande båtar. Max 3 knop mellan bryggorna, gäller alla som vistas inom klubbens område
Klubbhus	Nyttjande-regler	Båtplatsmedlem och hedersmedlem får fritt disponera klubbhuset, dock endast i samband med båt- eller klubbaktivitet. För annat bruk kan båtplats- och hedersmedlem boka klubbstugan.
Kommunikation		Information till medlemmarna sker företrädesvis via hemsidan. Brevväxling sker med hjälp av e-mail. Om annat kommunikationsätt önskas måste detta meddelas styrelsen.
Kran		Kranen får inte i något avseende utnyttjas av andra än av styrelsen utsedda kranförare. Medlem är skyldig att rätta sig efter kranförarens anvisningar.
Lås	Låsbyte	Klubben har sin fulla rätt att byta ut lås och nycklar där medlem är skyldig att aktivt genomföra byte av nyckel.
Lås	Låsning	Det är varje medlems skyldighet att hålla klubbhus, grindar och bommar låsta.
Materiell	Klubbägd	Båtägare som använder sig av klubbägd materiel, skall omedelbart efter användandet återställa det på anvisad plats.
Miljö	Skadliga produkter	Se aktuella miljökrav, regler mm på hemsidan. Vid avsteg från reglerna föreligger krav på rapportering från medlem. Om krav ej följs så kan medlem uteslutas. Miljömyndighet utför regelbunden miljörevision av klubben
Märkning	Båt mm	Identitetsmärkning skall ske på vagn, vagg, master, bommar, jollar och surfbrädor med namn, telefonnummer eller medlemsnummer. Båtar skall märkas med RBK medlemsnummer.
Nyckelavgift		Se beslutade årliga "Avgifter".
Nycklar		Nycklarna är personliga och får inte lånas ut eller kopieras. Utträde från klubben kan inte beviljas förrän nyckeln är återlämnad
Pallning	Material	Pallningsvirke (inkl vagg eller vagn) skall av båtägare fraktas bort till anvisad plats senast 1 vecka efter sjösättning. Oanvänt eller kvarglömt pallningsvirke, vaggor eller vagnar tillfaller klubben efter 1 år.
Pallning	Säkerhet	Vagnar, vaggor och båtbockar som inte är godkända av hamnkaptens/vagnbas får inte användas.
Ramp	Användning	Sjösättningsrampen får användas endast av medlemmar. Medlem som använder rampen är skyldig att hålla bommen låst. Max vikt för rampen är skyltad vid rampbommen.

Ramp	Parkering	Bil- och båttrailer skall parkeras på båtuppläggningsplatserna men får inte hindra parkering för badgäster till Rangstabadet
Sjö- och torrsättning	Anmälan	Anmälan om kranlyft skall göras enligt anvisningar på hemsidan.
Uppläggningsplats	Flyttning av båt	Flyttning av båt på land får ske endast i samråd med hamnkaptten. Medlem uppmanas att flytta sin båt inom överenskommen tid. Om så icke sker har styrelsen rätt att flytta den och båtägaren kommer att informeras samt debiteras för föreningens direkta kostnader.
Uppläggningsplats	Förvaring av master och bommar	Master och bommar skall vara märkta med medlemsnummer och skall förvaras på anvisad plats. Master och bommar skall vara strippade från spridare, vant och etc. För att förvara master och bommar på land efter 15/6 skall ägaren ansöka om tillstånd. Kvarliggande (glömda) och omärkta master och bommar som legat minst 1 år tillfaller klubben.
Uppläggningsplats	Med mast	Det krävs särskilt tillstånd av hamnkaptten om båt skall tas upp för vinterförvaring med masten kvar på båten.
Uppläggningsplats	På land	Uppläggningsplats kan erhållas från schemalagd upptagning till schemalagd sjösättning. För att få ha båten liggande på land efter den 15/6 och fram till första schemalagda upptagning, skall ansökan göras till styrelsen för godkännande. Klubben upplåter normalt inte uppläggningsplats för dem som inte har bryggplats
Uppläggningsplats	Städning	Båtägare skall hålla anvisad plats städad. Det ska vara snyggt. Under båtsäsongen ska båtställningsmaterialet vara samlat/paketerat till en samlad enhet. (Det ska vara möjligt att klippa/slå gräs under sommaren. Se även "Pallning").
Uthyrning	Egen båt	Båtägare som lånar ut eller hyr ut sin båt är skyldig att dels lämna ut den vid bryggan och dels informera om gällande stadgar och föreskrifter samt informera till styrelsen.
Vatten	Färskvatten	Det är inte tillåtet att använda klubbens färskvattensystem för båt tvätt eller diska under rinnande vatten mm Klubbens färskvattensystem som är en egen borrard brun har en begränsad tillrinning.
Y-bommar		Y-bommar tas upp på höstarbetsdag och läggs i på vårarbetsdag.